
Codice Determina: DET-1242-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT81-PROCEDURA APERTA DA ESPLETARSI  IN MANIERA TELEMATICA
TRAMITE PIATTAFORMA EMPULIA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
REALIZZAZIONE  DEL  NUOVO  DISTRETTO  SOCIO  SANITARIO  DI
MARTINA  FRANCA”.  CIG  83664336EB.  AMMISSIONE  DELLE  OFFERTE
ALLE SUCCESSIVE FASI DELLA PROCEDURA.

IL DIRIGENTE APICALE

VISTO:
il  D.lgs. n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50”;
l’art.  32  della  legge  n.  69/2009 in  ordine alla  all’obbligo  di  sostituire  la  pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
l’art. 18 del D.lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito
ai principi applicabili al trattamento dei dati effettuati da soggetti pubblici;
il D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” così come modificato dal D.lgs. n. 97/ 2016;
la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  2271/2016  così  come  modificata  dalla
deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  892/2017  concernenti  la  gestione  informatizzata
delle deliberazioni e delle determinazioni dirigenziali;
la disposizione del Direttore Generale prot. n. 119006 del 02.07.2018 inerente le procedure
operative per l’avvio del sistema informatizzato di gestione dell’iter procedurale di adozione
delle deliberazioni e determinazioni dirigenziali;
la Deliberazione del Direttore Generale n. 631/2018 di approvazione del regolamento per la
disciplina dell’Albo on-line aziendale;
la  nota  esplicativa,  prot.  n.   41854  del  09/03/2017,  della  Struttura  Burocratico-Legale
aziendale relativa alla pubblicazione dei provvedimenti aziendali contenenti dati personali;
la Delibera n. 1350 del 30/06/2020 “Determinazioni in ordine alla competenza dei Direttori
di Dipartimento, di Distretto Socio-Sanitario, Amministrativi di P.O. e Dirigenti PTA con
incarico di Struttura Complessa ad emanare atti;
il  provvedimento  deliberativo  n.  2997  del  22.12.2017  relativo  al  “Regolamento  per
l'affidamento degli incarichi attinenti all'architettura ed all'ingegneria e complementari  di
importo inferiore a €100.000,00;
il D.lgs. n. 50/2016
il D.P.R. 207/2010

PREMESSO:

- che,  con deliberazione del  Direttore  Generale  dell’ASL Taranto  n.  1440 del  07.07.2020,  è  stata
indetta, ai sensi degli artt. 60 e 95 c.2 del D. Lgs. 50/2016, procedura aperta da espletarsi in maniera
telematica  tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento  dell’esecuzione  dei  lavori  relativi



Codice Determina: DET-1242-2020

all’intervento  avente  ad  oggetto  “LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DEL NUOVO  DISTRETTO
SOCIO SANITARIO DI MARTINA FRANCA” e avente un importo complessivo a base d’asta pari
ad € 11.511.639,67, compreso oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto di IVA come per
legge, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 09.09.2020 alle
ore 12.00;

- che  in  data  09/09/2020  è  stata  avviata,  in  seduta  pubblica,  la  procedura  di  aggiudicazione
dell’appalto, attraverso la costituzione del seggio di gara e conseguente analisi della documentazione
amministrativa componente le offerte pervenute che di seguito si riportano:

-  le operazioni del seggio di gara sono successivamente proseguite così come riviene dai seguenti
verbali delle sedute che si sono susseguite nei giorni successivi:

verbale num. data seduta

1 09/09/2020 pubblica

2 18/09/2020 pubblica

3 22/09/2020 pubblica

4 30/09/2020 pubblica

CONSIDERATO: 

- che, l’art. 72 comma 2 bis del D. Lgs n. 50/2016, prevede l’adozione di apposito provvedimento, che
disponga  le  esclusioni  e  le  ammissioni  alla  procedura  di  gara  all’esito  dell’esame  della
documentazione amministrativa;

- le operazioni del seggio di gara, descritte nei verbali sopra richiamati;



Codice Determina: DET-1242-2020

- che a seguito delle predette sedute pubbliche, viste le risultanze dei verbali, risultano ammesse alla
fase successiva della procedura, le offerte pervenute e, nello specifico, le seguenti:

RITENUTO:

- di  dover  prendere  atto  delle  risultanze  dei  lavori  dei  seggi  di  gara  inerenti  l’esame  della
documentazione amministrativa così come rappresentati nei verbali di seduta pubblica richiamati;

- di  dover  prendere  atto  delle  offerte  ammesse,  per  le  motivazioni  indicate,  così  come  innanzi
riportato;

ATTESO CHE:

- la pubblicazione del presente atto, salve le garanzie previste dalla l. n. 241/1990 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela del diritto di riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Reg. (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché
dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati  sensibili  e giudiziari.  Per
effetto di tale disciplina la pubblicazione del contenuto dei verbali del seggio di gara dal n..1 al n. 4
acclusi  al  presente  atto,  è  limitata  ai  soli  contenuti  essenziali  pur  salvaguardando  la  piena
comprensibilità, efficacia e validità del medesimo verbale;

- il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

ritenuto di dover provvedere in merito



Codice Determina: DET-1242-2020

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- di prendere atto, fare propria ed approvare la precedente narrativa che qui si intende integralmente
riportata per diventare parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare i verbali di seduta pubblica dei seggi di gara di seguito elencati:

verbale num. data seduta

1 09/09/2020 pubblica

2 18/09/2020 pubblica

3 22/09/2020 pubblica

4 30/09/2020 pubblica

- di ammettere alla fase successiva della procedura di gara per l’affidamento dei lavori di realizzazione
del nuovo distretto sociosanitario di Martina Franca, le seguenti offerte: 

         

- di  comunicare  a  mezzo piattaforma EmPULIA,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  50/2016,  l’esito  della  fase
amministrativa della procedura di gara di che trattasi, a tutti gli operatori economici partecipanti alla
procedura di che trattasi;

- di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.



Codice Determina: DET-1242-2020

Il presente provvedimento:

- sarà pubblicato, per il tramite della struttura aziendale competente, all’Albo on-line aziendale;

- sarà pubblicato, anche per effetto di quanto previsto dall’art. 29 comma 1 del D-Lgs. 50/2016, per il
tramite della struttura aziendale competente, nella sezione Amministrazione Trasparente di cui al
D.Lgs n. 33/2013 del sito web istituzionale aziendale;

                                                                                                                                      il RUP
   f.to Ing. Paolo Moschettini

Il Direttore Area Gestione Tecnica
f.to Ing. Paolo Moschettini

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


